

11 juillet 2006

Commandes et chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2006/07
FORTE ACTIVITE COMMERCIALE,
COMMANDES DE € 4,7 MILLIARDS, EN HAUSSE DE 32 %

Du 1^{er} avril au 30 juin 2006, ALSTOM a enregistré € 4,7 milliards de commandes, en hausse de 32 % par rapport au premier trimestre de l'exercice 2005/06 en données comparables. Pour la même période, le chiffre d'affaires s'élève à € 3,2 milliards, soit une progression de 3 %, toujours sur une base comparable.

Le niveau de commandes de ce premier trimestre 2006/07 est extrêmement élevé, avec la forte croissance du Secteur Power Turbo-Systems / Power Environment (+64 %, par rapport au premier trimestre du précédent exercice), qui a enregistré plusieurs projets de centrales électriques à gaz clés en main, et du Secteur Power Service (+30 %). Les commandes du Secteur Transport restent fortes, avec une croissance de 3 %, par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le carnet de commandes augmente et atteint € 28 milliards, soit environ deux années de chiffre d'affaires.

Toujours pour le premier trimestre de l'exercice 2006/07, le chiffre d'affaires a enregistré une hausse de 3 % par rapport à la même période l'année dernière. Celui des Secteurs Power a connu une croissance de 7 %, tandis que celui du Secteur Transport était en légère baisse (-3 %), comparé à celui du premier trimestre 2005/06.

« Le niveau de commandes enregistrées pendant ce premier trimestre 2006/07 est le plus haut jamais atteint au cours de ces dernières années. Ce trimestre particulièrement fort s'explique par l'enregistrement d'un nombre important de contrats clés en main ; il traduit aussi les bonnes positions détenues par ALSTOM sur des marchés porteurs. La croissance du chiffre d'affaires devrait progressivement s'accroître au cours de l'exercice pour passer, en base comparable, de 3 % sur ce trimestre à environ 8% sur l'ensemble de l'année. Cette progression s'appuiera notamment sur une augmentation des ventes du Secteur Transport attendue au cours du second semestre», a déclaré Patrick Kron, Président-Directeur Général d'ALSTOM.

Chiffres comparables en millions d'€	Exercice 2005/06					Exercice 2006/07	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Commandes reçues	3 561	3 111	4 127	3 504	14 304	4 694	32%
Chiffre d'affaires	3 090	3 077	3 035	3 398	12 600	3 189	3%

Analyse par Secteur

Power Turbo-Systems / Power Environment

Les prises de commandes de € 2,2 milliards sur le premier trimestre de l'exercice 2006/07 ont atteint un niveau exceptionnellement élevé, avec une progression de 64 % par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent.

Les principales commandes de ce premier trimestre 2006/07 concernent des projets de centrales clés en main comprenant 7 turbines à gaz GT26 en Italie, au Royaume-Uni et en Australie, ainsi que plusieurs contrats pour des systèmes de contrôle des émissions aux Etats-Unis et en Europe.

Le chiffre d'affaires de € 1,3 milliard augmente de 7 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Power Service

Les commandes du premier trimestre de l'exercice 2006/07, qui s'élèvent à € 1,1 milliard, sont en hausse de 30 % par rapport au premier trimestre 2005/06. Parmi les principales commandes, plusieurs contrats d'opération et de maintenance (O&M) ainsi qu'un nombre croissant de projets de petite taille ont été enregistrés.

Le chiffre d'affaires, de € 711 millions, progresse de 7 % par rapport à la même période de l'exercice précédent, ce qui confirme la croissance attendue sur le long terme de cette activité.

Transport

Les commandes de € 1,4 milliard pour le premier trimestre de l'exercice 2006/07, en augmentation de 3 % par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent, demeurent élevées.

Les principales commandes obtenues concernent des projets de transport en commun à Alger, Saint-Domingue et Budapest, ainsi que des trains régionaux en Suède.

Le chiffre d'affaires du premier trimestre de l'exercice 2006/07 s'élève à € 1,2 milliard, en légère baisse comparé à la même période de l'exercice précédent. L'accélération prévue du rythme de livraison dans plusieurs projets permet d'anticiper une croissance significative des ventes au cours du second semestre de l'exercice.

* Note : Impacts des taux de change et du périmètre

L'évolution des commandes et du chiffre d'affaires tels que publiés entre le premier trimestre de l'exercice 2005/06 et celui de l'exercice 2006/07 intègre un effet de change limité ainsi que la cession de Power Conversion, des activités Transport en Australie et Nouvelle-Zélande, de FlowSystems, intervenue au cours de l'exercice 2005/06 et des chaudières industrielles qui ont été vendues le 31 mai 2006. Marine a été traitée comme une activité cédée sur les deux premiers trimestres.

Les chiffres publiés par Secteur sont présentés en annexe 1. Les données comparables corrigent ces impacts et sont détaillées en annexe 2. Une répartition géographique des commandes et du chiffre d'affaires publiés est donnée en annexe 3. Les commentaires ci-dessus sont sur une base comparable.

RELATIONS PRESSE : Philippe Kasse Tel : +33 1 41 49 29 82 philippe.kasse@chq.alstom.com Stéphane Farhi Tel : +33 1 41 49 33 08 stephane.farhi@chq.alstom.com	RELATIONS INVESTISSEURS : Emmanuelle Châtelain Tel : +33 1 41 49 37 38 investor.relations@chq.alstom.com
---	---

Ce communiqué de presse contient des informations et déclarations de nature prospective basées sur les objectifs et prévisions à ce jour de la direction d'ALSTOM. Ces informations et déclarations de nature prospective sont inévitablement soumises à un certain nombre de facteurs de risque et d'incertitude importants (tels que ceux décrits dans les documents déposés par ALSTOM auprès de l'Autorité des marchés financiers) qui font que les résultats finalement obtenus pourront différer de ces objectifs ou prévisions. Ces informations de nature prospective n'ont de valeur qu'au jour de leur formulation et ALSTOM n'assume aucune obligation de mise à jour ou de révision de celles-ci, que ce soit en raison de nouvelles informations qui seraient à sa disposition, de nouveaux événements ou pour toute autre raison, sous réserve de la réglementation applicable.

Annexe 1

Chiffres publiés (non audités)

Commandes reçues Chiffres publiés en millions d'€	Exercice 2005/06					Exercice 2006/07	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Power Environment	1 348	998	2 099	1 631	6 076	2 161	60%
Power Service	884	876	894	837	3 491	1 080	22%
Transport	1 515	1 387	1 211	1 071	5 184	1 441	(5%)
Corporate et autres	231	204	85	19	539	12	(95%)
ALSTOM	3 978	3 465	4 289	3 558	15 290	4 694	18%

Chiffre d'affaires Chiffres publiés en millions d'€	Exercice 2005/06					Exercice 2006/07	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
Power Turbo-Systems / Power Environment	1 236	1 190	1 230	1 423	5 079	1 265	2%
Power Service	718	787	671	677	2 853	711	(1%)
Transport	1 314	1 239	1 230	1 345	5 128	1 202	(8%)
Corporate et autres	150	145	40	18	353	11	(93%)
ALSTOM	3 418	3 361	3 171	3 463	13 413	3 189	(7%)

Annexe 2

Chiffres comparables (non audités)

Commandes reçues Chiffres comparables en millions d'€	Exercice 2005/06					Exercice 2006/07	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
	Power Turbo-Systems / Power Environment	1 318	919	2 049	1 605	5 891	2 161
Power Service	832	833	867	821	3 353	1 080	30%
Transport	1 400	1 343	1 203	1 065	5 011	1 441	3%
Corporate et autres	11	16	8	13	48	12	4%
ALSTOM	3 561	3 111	4 127	3 504	14 304	4 694	32%

Chiffre d'affaires Chiffres comparables en millions d'€	Exercice 2005/06					Exercice 2006/07	
	T1	T2	T3	T4	Total	T1	T1/T1
	Power Turbo-Systems / Power Environment	1 184	1 141	1 163	1 389	4 878	1 265
Power Service	664	752	650	658	2 725	711	7%
Transport	1 236	1 168	1 217	1 335	4 956	1 202	(3%)
Corporate et autres	5	16	4	16	41	11	112%
ALSTOM	3 090	3 077	3 035	3 398	12 600	3 189	3%

Annexe 3

Répartition géographique

Chiffres publiés (non audités)

Commandes reçues en millions d'€	T1		T1/T1
	2005/06	2006/07	
Europe	1 184	2 776	134%
Amérique du Nord	615	634	3%
Amérique Latine	377	205	-46%
Afrique / Moyen-Orient	312	387	24%
Asie / Pacifique	1 490	693	-54%
TOTAL	3 978	4 694	18%

Chiffre d'affaires en millions d'€	T1		T1/T1
	2005/06	2006/07	
Europe	1 563	1 524	-2%
Amérique du Nord	525	519	-1%
Amérique Latine	187	206	10%
Afrique / Moyen-Orient	401	289	-28%
Asie / Pacifique	742	651	-12%
TOTAL	3 418	3 189	-7%